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Wyremontowany mostek na potoku Rzewym



Szanowni Państwo!

W wrześniowym 
numerze naszego 
dzielnicowego 
pisma serdecznie 
zapraszam 

do zapoznania się z 
najnowszymi wydarzeniami 
i aktualnościami z Dzielnicy 
IX. W tym miesiącu 
podsumowujemy wydarzenia 
z ostatnich miesięcy oraz 
informujemy o planowanych 
konsultacjach dotyczących 
ewentualnego wprowadzenia 
powrotnego autobusu na 
ulicy Żywieckiej. 
Cieszy nas zakończenie 
remontu mostku na potoku 
Rzewnym, co z pewnością 
poprawiło bezpieczeństwo 
spacerujących tam 
mieszkańców. Informujemy 
również o wybraniu 
wykonawcy dla inwestycji 
budowy ulicy 8 Pułku 
Ułanów, a także dzielimy się 
interesującą historią szkoły 
w Łagiewnikach, która od lat 
jest ważnym punktem naszej 
społeczności. 
 
Zachęcam do aktywnego 
udziału w życiu naszej 
dzielnicy, a z okazji 
rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego życzę wszystkim 
uczniom, nauczycielom i 
rodzicom owocnych  
i radosnych chwil!

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Z MINIONYCH SESJI RADY DZIELNICY IX

 W  dniu 10 lipca odby-
ła się IX Sesja Rady Dzielnicy IX. 
Podczas niej zostało uchwalonych 
8 uchwał. Radni dokonali korek-
ty środków wydzielonych środków  
na ten rok. Pojawiły się zadania takie 
jak: zakup ekranu, rzutnika i laptopa 
dla Klubu „Iskierka” oraz organiza-
cja koncertu świąteczno-noworocz-
nego w CSW Solvay.
 Rada dokonała także podzia-
łu środków na przyszły rok. Poniżej 
opis niektórych z przyszłorocznych 
zadań.
1. Szkoła Podstawowa nr 49: remont 
podłóg, remont szatni, kolejny etap 
remontu dachu
2. Szkoła Podstawowa nr 56: remont 
podłóg
3. Przedszkole nr 95: malowanie czę-
ści pomieszczeń
4. Remonty dróg i chodników: część 
chodnika na Cegielnianej, nakładka 
asfaltowa ul. Do Sanktuarium Boże-
go Miłosierdzia, część jezdni ulicy 
Zakopiańskiej, utwardzenie kostką 
brukową połączenia chodnika ulicy 
Huculskiej z Łukasińskiego.
5. KS Borek: kontynuacja remontu 
dróg i chodnika na terenie klubu
6. Dofinansowanie wydarzeń kul-
turalnych: Dni Dzielnicy, Orkiestra 
Dęta Solvay, koncerty dla seniorów, 
Jubileusz Przedszkola nr 95.
7. Dofinansowanie działań służb 
mundurowych na terenie dzielnicy: 
zakup sprzętu, zwiększenie patroli, 
działania profilaktyczne
8. Dofinansowanie działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych SOSW nr 6.
9. Dofinansowanie działań meryto-

rycznych: CSW Solvay, Klub Iskier-
ka, Biblioteka Kraków, Przedszkole 
nr 95
10. Pomoc rzeczowa dla Koła Eme-
rytów i Rencistów.
Powyższe zadania mogą zostać 
zmienione w zależności od potrzeb 
poszczególnych instytucji w kolej-
nym roku kalendarzowym.
 Radni zaopiniowali pozy-
tywnie koncepcję MPZP dla obszaru 
„Kliny” oraz „Ruczaj” (obszar sty-
kowy dla Dzielnicy IX). Rada za-
opiniowała także możliwość zbycia 
nieruchomości przy ul. Orzechowej. 
Co do jednej z nich opinia była ne-
gatywna z uwagi na oznaczenie tej 
działki w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego obszaru „Liban” 
symbolem KDL.4 tj. tereny dróg 
publicznych klasy lokalnej. Ponadto 
przez działkę przebiega kabel zasila-
jący oświetlenie uliczne i niezbędne 
jest zapewnienie bezwarunkowego 
dostępu do infrastruktury oświetle-
niowej.  
 Rada podjęła także uchwałę w 
sprawie współdziałania z Prezyden-
tem Miasta Krakowa w przedmiocie 
zapewnienia standaryzacji zarządza-
nia bezpieczeństwem informacji.  
Z uwagi na zaawansowane zaplecze 
organizacyjne, dostęp do odpowied-
nich środków oraz doświadczenie 
w zakresie stosowania przepisów  
o ochronie danych osobowych Ze-
społu Inspektora Ochrony Danych 
UMK, zasadnym jest przyjęcie ni-
niejszego porozumienia. Wskazano 
także Inspektora Danych osobowych, 
na te funkcję została powołana Pani 
Katarzyna Nowaczek.
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 Rada Dzielnicy większością 12 z 14 głosują-
cych dokonała odwołania z funkcji Wiceprzewodni-
czącego Komisji ds. Bezpieczeństwa radnego Artura 
Surówki. Jak wskazano w uzasadnieniu, powodem 
odwołania jest utrata zaufania członków Rady Dziel-
nicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki do radnego Ar-
tura Surówki, w związku z przedstawianiem w me-
diach społecznościowych Rady Dzielnicy IX w złym 
świetle, posługując się nieprawdziwymi informacja-
mi.
 W dniu 29 sierpnia odbyła się kolejna,  
X Sesja Rady Dzielnicy IX. Rada dokonała korek-
ty w bieżącym budżecie, przeznaczając środki na: 
wymianę wykładziny w CSW Solvay, budowę za-
bezpieczenia przeciwdeszczowego w Przedszkolu  
nr 95, pielęgnację drzew na terenie KS Borek, do-
finansowanie działalności Biblioteki Kraków oraz 
remonty sanitariatów i utworzenie dodatkowych sal 
lekcyjnych w SP nr 56. Zaopiniowano także pozy-
tywnie projekt drogowy budowy drogi gminnej do-
jazdowej w śladzie KDD.18 zgodnie z MPZM Ko-
bierzyńska.
 Rada podjęła także uchwałę popierającą 
uchwałę Radu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie  
w sprawie obsługi terenów zielonych na terenie miej-
skich placówek oświatowych w Krakowie. Wska-
zano, iż w ZZM powinno wydzielić się specjalną 
komórkę organizacyjną dbająca o zieleń na tere-

nach szkół i przedszkoli. W uzasadnieniu wskazano,  
że placówki oświatowe od wielu lat są zmuszane 
z własnych środków finansować przeglądy stanu 
drzew, czy też koszenia trawy. Usługi te na ryn-
ku komercyjnym są bardzo kosztowne. Do Rady 
Dzielnicy często dyrektorzy placówek oświatowych 
zwracają się z prośbą o zadysponowanie środków  
na ten cel. Zarząd Zieleni Miejskiej jako duża jed-
nostka miejska jest w stanie zorganizować scentrali-
zowaną obsługę placówek oświatowych, a to wiąże 
się z realnymi oszczędnościami. Biorąc pod uwagę 
doświadczenie pracowników ZZM przeprowadzone 
w tym zakresie prace będą miały bezpośredni wpływ 
na poprawę bezpieczeństwa dzieci, młodzieży  
i mieszkańców Krakowa.

Szczegółowy wykaz protokołów  
z posiedzeń Rady Dzielnicy  

można znaleźć na stronie: 
http://dzielnica9.krakow.pl/. 

JG

Głosowanie w Budżecie Obywatelskim 2024 zakończone
Właśnie zakończyło się głosowanie w ramach bu-
dżetu obywatelskiego Krakowa. Od 13 do 27 wrze-
śnia mieszkańcy mieli okazję wybierać spośród 692 
propozycji, w tym 118 ogólnomiejskich i 574 dziel-
nicowych. W Dzielnicy IX pod głosowanie podda-
no 16 projektów. Budżet obywatelski odgrywa klu-
czową rolę w rozwoju osiedli, dzielnic oraz całego 
miasta, dając mieszkańcom poczucie sprawczości.  
Zwycięskie projekty zostaną przedstawione w kolej-
nym numerze naszego pisma. Dziękujemy wszyst-
kim za udział i zaangażowanie!



Współpraca Rady Dzielnicy i Straży Miejskiej

 W ramach pozytywnej współpracy między 
Radą Dzielnicy IX a Strażą Miejską, udało się wpro-
wadzić szereg działań mających na celu poprawę ja-
kości życia mieszkańców. Jednym z ważniejszych 
zadań było zidentyfikowanie i udaremnienie niele-
galnego odprowadzania ścieków do potoku Rzew-
nego, co znacząco wpłynęło na ochronę środowiska 
w naszej dzielnicy.
 Ponadto, Straż Miejska regularnie patroluje 
plac zabaw przy trasie Łagiewnickiej, dbając o bez-

pieczeństwo dzieci i ich opiekunów. Te działania po-
zwalają na spokojniejsze korzystanie z publicznych 
terenów rekreacyjnych.
 W nadchodzących miesiącach, szczególnie 
w okresie jesienno-zimowym, Straż Miejska planuje 
prowadzić kontrole w różnych częściach Dzielnicy 
IX. Patrole będą odbywać się w godzinach popołu-
dniowych i nocnych, aby zapewnić większe bezpie-
czeństwo mieszkańcom, zwłaszcza w ciemniejszych 
rejonach dzielnicy.
 Przypominamy również, że Straż Miejska 
pełni dyżury podczas posiedzeń Komisji ds. Bez-
pieczeństwa, co daje mieszkańcom możliwość 
bezpośredniego zgłaszania uwag i problemów. 
 Ze strony Rady Dzielnicy IX inicjatywy  
te nadzoruje Paweł Heyduk, członek zarządu dziel-
nicy, który aktywnie wspiera działania na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa i ekologii.

JG

Piknik Rodzinny HDK Klubu Środowiskowego „Podgórze”

 Dnia 14 września 2024 roku na terenie 
obiektu sportowego Borek przy ul. Żywieckiej  
w Krakowie odbył się Piknik Rodzinny, zorganizo-
wany przez Klub Środowiskowy Honorowych Daw-
ców Krwi „Podgórze”. Celem wydarzenia była inte-
gracja mieszkańców oraz promocja krwiodawstwa.
 Podczas otwarcia prezes klubu, Marek Kry-
gowski, podkreślił znaczenie honorowego krwio-
dawstwa i zachęcił uczestników do skorzystania  
z mobilnego punktu poboru krwi. Dotychczasowe 
pikniki przyczyniły się do zebrania około 40 litrów 
krwi.
 Wśród zaproszonych gości znaleźli się przed-
stawiciele Rady Dzielnicy IX, w tym Przewodniczą-
cy Bogusław Gołas, Zastępca Przewodniczącego 
Mariola Hurko oraz Przewodniczący Komisji Stra-
tegii Rozwoju, Promocji i Komunikacji Społecznej 
Marek Kocajda, którzy aktywnie wspierali wydarze-

nie. Ich obecność podkreśliła wagę inicjatyw krwio-
dawczych w dzielnicy IX. Krzysztof Karcz, prezes 
Przedsiębiorstwa Petrosol, również uczestniczył  
w pikniku, wykazując zaangażowanie w działalność 
klubu krwiodawstwa. Wsparcie finansowe firmy Pe-
trosol w organizacji wydarzenia miało duże znacze-
nie, dzięki czemu impreza mogła przyciągnąć więcej 
zainteresowanych mieszkańców.
 Program pikniku obfitował w atrakcje, w tym 
odznaczenia dla krwiodawców, pokaz pierwszej po-
mocy, turnieje piłki nożnej oraz zabawy dla dzieci. 
Uczestnicy mogli także cieszyć się koncertem Duetu 
„Przeboje we dwoje”, który rozgrzał atmosferę mu-
zycznymi hitami lat 70., 80. i 90. Całość wydarze-
nia przyczyniła się do wzrostu świadomości na te-
mat krwiodawstwa i integracji mieszkańców naszej 
dzielnicy.

JG
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CHOCHOŁOWSKA WYPIĘKNIAŁA
Na wyremontowanej ulicy Chochołowskiej 
mieszkańcy dokonali nasadzeń wzdłuż ulicy. 
Pojawiły się różne krzewy, które zostały obłożone 
geowłóknina i obsypane korą. Brawo Mieszkańcy!

REMONT CHODNIKA NA CEGIELNIANEJ

Wykonano remont chodnika na ulicy Cegielnianej, 
na wysokości kościoła, który był realizowany 
ze środków Dzielnicy IX. Prace miały na celu 
poprawę bezpieczeństwa i komfortu pieszych.

POPRAWA INFRASTRUKTURY W NASZEJ DZIELNICY

Mostek przywrócony do użytku

 Zakończono remont mostku na potoku 
Rzewnym, który przez wiele tygodni był zamknię-
ty z powodu złego stanu technicznego. Poprzednia 
konstrukcja, która przez lata służyła mieszkańcom, 
została uznana przez Powiatowy Inspektorat Nad-
zoru Budowlanego za niebezpieczną i zamknięta. 
Mieszkańcy, chcąc dostać się na plac targowy i pętlę 

tramwajową, musieli iść na drugi mostek, co stano-
wiło spore utrudnienie.
 Dzięki udanej współpracy Zarządu Rady 
Dzielnicy IX, a także Radnego Miasta Mariusza 
Kękusia  oraz efektywnym negocjacjom między 
właścicielem terenu, firmą UBM Residence Park 
Zakopianka, a miastem, problem został rozwiąza-
ny. Nowy stalowy mostek, estetyczny i bezpieczny, 
został oddany do użytku, ułatwiając mieszkańcom 
codzienne poruszanie się. Remont w całości sfi-
nansował właściciel okazując swoją dobrą wolę.  
Szczególne podziękowania należą się Wojciechowi 
Pawlikowi, przedstawicielowi firmy, za osobiste za-
angażowanie w szybką realizację inwestycji.
 Na otwarciu mostku obecny był Zarząd  
Rady Dzielnicy IX: Bogusław Gołas, Mariola Hur-
ko oraz Paweł Heyduk, którzy podkreślili, jak ważna 
była szybka realizacja tego projektu dla okolicznych 
mieszkańców.

JG
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Z kart historii - szkoła w Łagiewnikach

 Łagiewniki, niegdyś niewielka wieś, od 
początku XX wieku dążyły do zapewnienia edu-
kacji dla swoich mieszkańców. W 1900 roku  
Rada Gminna podjęła pierwsze kroki w celu utwo-
rzenia jednoklasowej szkoły ludowej, co zakończyło 
się sukcesem w 1902 roku, kiedy to Rada Szkolna 
Krajowa we Lwowie powołała Szkołę Ludową. Po-
czątkowe lekcje odbywały się w wynajętych po-
mieszczeniach prywatnych, m.in. u wójta Kacpra 
Rzyczniaka i Jana Żaka.
 W 1907 roku powstał pierwszy budy-
nek szkoły przy ul. Millana 16. Był to parterowy,  
dwuklasowy obiekt, który zaspokajał potrze-
by lokalnej społeczności przez wiele lat. Szkoła 
szybko się rozwijała; do roku szkolnego 1910/11  
liczba uczniów wzrosła do 140. W wyniku rosnące-
go zapotrzebowania na miejsca dla dzieci, wynajęto 
dodatkowe pomieszczenia.
 W 1927 roku, pod rządami wójta Micha-
ła Tylka, rozpoczęto budowę Domu Ludowego,  
co zainicjowało myślenie o nowej, większej szko-
le. Współpraca z Krakowskim Kuratorium Oświaty 
zaowocowała powstaniem siedmioklasowej szkoły  
w nowym budynku, który otwarto w 1931 roku  
i nadano mu imię Tadeusza Rejtana. 
 W trakcie II wojny światowej szkoła 
przeszła różne trudności, w tym zajęcie budyn-
ków przez Niemców. Jednak nauka nie ustała,  
a tajne nauczanie odbywało się w domach  
prywatnych. Po wojnie szkoła wróciła  
do działalności, a w latach 50. liczba uczniów  
znacznie wzrosła, co wzmocniło potrzebę budowy 
nowego obiektu.

 Inicjatywa budowy nowej szkoły nabrała 
tempa w 1958 roku, kiedy to powołano Społeczny 
Komitet Budowy Szkoły, na czele którego stanął 
inż. Tadeusz Karczmarz. Dzięki zaangażowaniu lo-
kalnych przedsiębiorstw, takich jak Armatura i Ener-
goprojekt, budowę rozpoczęto w 1960 roku. Nowy 
budynek, z własną salą gimnastyczną i licznymi 
pracowniami, otwarto 30 września 1962 roku, nada-
jąc mu imię Ignacego Fika. Duże zasługi dotyczące 
rozwoju szkoły oraz budowy nowego budynku miał 
ówczesny dyrektor Józef Paloc.
 Działalność Szkoły Podstawowej nr 56  
w Łagiewnikach trwa do dziś, ponownie imieniem 
Tadeusza Rejtana. Szkoła nie tylko edukuje kolejne 
pokolenia uczniów, ale także aktywnie uczestniczy 
w życiu lokalnej społeczności. Organizowane są 
różnorodne wydarzenia kulturalne, artystyczne oraz 
patriotyczne, które łączą mieszkańców i integrują 
różne pokolenia, a jej historia i tradycje są pielęgno-
wane przez grono nauczycieli oraz absolwentów.

 Warto wspomnieć o roli, jaką obecnie odgry-
wa stary budynek przy ul. Millana 16. Po zakończe-
niu działalności szkoły, budynek stał się miejscem, 
gdzie odbywają się różnorodne uroczystości oraz lo-
kalne wydarzenia. Znajduje się tam pomnik poświę-
cony pamięci 37 mieszkańców Łagiewnik, którzy 
zginęli w I i II wojnie światowej. Warto wyróżnić 
postać Tadeusza Motarskiego, nauczyciela i dyrek-
tora szkoły, który zginął w Katyniu.

JG

Informacja w sprawie trasy powrotnej autobusu linii 151

 Sprawa autobusu jest znana Radzie Dzielni-
cy IX od kilkunastu lat i co jakiś czas ponawiana.  
Na wniosek Zarządu Dzielnicy IX w dniach 
20.03.2024, 19.07.2024 and 06.09.2024 odbyły 
się spotkania w Zarządzie Transportu Publicznego  
w tym temacie.
 Możliwość kursowania autobusu w dwóch 
kierunkach wcześniej uzależniana była od poszerze-
nia krętego i wąskiego odcinka ul. Żywieckiej przy 
skrzyżowaniu z ul. Zawiłą. Odcinek ten został wy-
remontowany (wymiana nakładki asfaltowej z wy-
sypaniem pobocza kruszywem) ze środków Rady 
Dzielnicy IX bez korekty geometrii jezdni, która 
była konieczna do wprowadzenia tam dwustronnego 
ruchu autobusowego.
 Obecnie ZTP możliwość kursowania autobu-
su uzależnia od wprowadzenia ruchu jednokierun-
kowego na ul. Montwiłła – Mireckiego na odcinku 
od ul. Niemcewicza do ul. Chłodnej. Ta zmiana or-
ganizacji ruchu wymusi zmianę organizacji ruchu na 
ulicach: Światowida, Micińskiego, Gajowej, Chłod-

nej oraz Niemcewicza. W związku z tymi zmiana-
mi Zarząd Dzielnicy IX zaproponował spotkanie 
informacyjne z mieszkańcami, gdyż to stanowisko 
mieszkańców będzie podstawą podjęcia stosownych 
uchwał przez Radę Dzielnicy IX.         JG

SPOTKANIE INFORMACYJNE
2 października 2024 (środa), godz. 17:30

Szkoła Podstawowa nr 49, sala gimnastyczna 
(ul. Montwiłła – Mireckiego 29)

Propozycja dwukierunkowej linii KMK przez ul. Żywiecką wraz z lokalizacjami przystanków. 

Wspólne nie znaczy niczyje. Dbaj o swoje miasto

 Kraków, w odpowiedzi na rosnące akty wan-
dalizmu, rozpoczął akcję edukacyjną dla mieszkań-
ców dotyczącą dbania o swoje otoczenie. W dziel-
nicy IX, podobnie jak w innych częściach miasta,  
raz po raz dochodzi do dewastacji. Zniszczone ław-
ki, skradzione rośliny i nielegalne graffiti to codzien-
ność, która wpływa na estetykę i bezpieczeństwo 
przestrzeni publicznej.
 W ostatnich miesiącach odnotowano liczne 
przypadki kradzieży roślin. Z Ogrodu Krakowianek 

skradziono 30 krzewów róż, a z ul. Senatorskiej 12 
hortensji bukietowych, a na osiedlu Ogrodowym 
zniknęły rośliny warte około 20 tys. zł! Widoczne  
są również zniszczenia infrastruktury – na pla-
cach zabaw i w parkach regularnie niszczone  
są urządzenia czy ławki. Nielegalne graffiti to ko-
lejny problem. Straż miejska odnotowała 127 zgło-
szeń dotyczących wulgarnych napisów na budyn-
kach. Ich usunięcie kosztowało miasto 41,7 tys. zł  
w ciągu ostatnich kilku miesięcy. 
 Walka z wandalizmem to zadanie,  
które wymaga zaangażowania wszystkich miesz-
kańców. Miejskie służby zachęcają do zgłaszania 
przypadków dewastacji do Krakowskiego Centrum 
Kontaktu (tel. 12 616 55 55) oraz na straż miejską 
pod nr 986. W nadchodzących miesiącach Kra-
ków planuje kontynuować działania edukacyjne,  
aby uświadomić młodzieży, jak ważne jest dbanie  
o wspólne dobro.

opr. JG
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Wybrano wykonawcę ul. 8 Pułku Ułanów
 Spośród 13 ofert, które wpłynęły w przetar-
gu najkorzystniejsza okazała się propozycja firmy 
Skanska SA, która za realizacje inwestycji zapropo-
nowała ok. 33,7 mln zł. 
 Przypomnijmy, że ogłoszony przez ZIM 
przetarg dotyczył realizacji trzech z czterech odcin-
ków planowanej ul. 8 Pułku Ułanów, która docelo-
wo połączy ul. Zawiłą i skrzyżowanie ul. Kapelan-
ka z ul. Brożka. Chodzi o odcinek nr 1 (ul. Zawiła 
– okolice ul. Krępy), odcinek nr 3 (ul. Podhalańska 
– Trasa Łagiewnicka) i odcinek nr 4 (Trasa Ła-
giewnicka – skrzyżowanie ul. Grota Roweckiego  
i ul. Kapelanka). Fragment pomiędzy ul. Podhalań-
ską a Trasą Łagiewnicką będzie realizowany wspól-
nie z Wodociągami Miasta Krakowa. Dla odcinka  
nr 2 (okolice ul. Krępy – ul. Podhalańska) uzyskano 
już decyzję ZRID. Kontrakt ze zwycięzcą przetargu 
umożliwi także realizację tego fragmentu.
 Wybór został zaskarżony przez inne-
go oferenta do Krajowej Izby Odwoławczej, ale 
postępowanie nie uwzględniło odwołania inne-
go oferenta. Mamy nadzieję, że dzięki temu re-
alizacja tego zadania rozpocznie się w niedłu-
gim czasie. Wykonawca zadania będzie miał  
18 miesięcy na realizację trzech odcinków  
ul. 8 Pułku Ułanów zadania licząc od daty podpisa-
nia kontraktu.

 Warto wiedzieć, że ul. 8 Pułku Ułanów,  
po realizacji wszystkich czterech odcinków, będzie 
stanowiła alternatywę dla ul. Kobierzyńskiej i po-
prawi obsługę komunikacyjną w dzielnicach VIII 
i IX. W ramach inwestycji zostanie wybudowana 
licząca łącznie 2,7 km droga zbiorcza, po jednym 
pasie w każdą ze stron. Jej wpływ na otoczenie nie 
będzie duży, na co wskazuje wydana decyzja środo-
wiskowa. Ul. 8 Pułku Ułanów będzie się poruszać 
m.in. komunikacja autobusowa. Ponadto wzdłuż 
jezdni zaplanowano drogi rowerowe, poprowadzo-
ne po obu stronach niemal na całym odcinku lub 
ciągi pieszo-rowerowe. Przebudowana bądź wy-
budowana będzie nowa infrastruktura podziemna,  
m.in. sieć wodna i kanalizacyjna. Ponadto przy re-
alizacji zastosowane będą rozwiązania ograniczają-
ce wpływ na środowisko.
 Dodajmy, że budowa ul. 8 Pułku Ułanów 
planowana jest od lat. Jej realizacja pozwoli na roz-
ładowanie ruchu tranzytowego odbywającego się po 
terenie dzielnicy IX ulicami Żywiecką i Zbrojarzy, 
a także udrożni ruch na pozostałych lokalnych uli-
cach.
             opr. JG
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Biuro Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki (ul. Żywiecka 13) czynne jest  
od poniedziałku do piątku w godz.. 9.00-12.00, w dniu sesji w godz. 14.00-17.00.
 
Dyżury członków Zarządu Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka 13): 
Przewodniczący Bogusław Gołas: spotkania z mieszkańcami  
za pośrednictwem sekretariatu Rady Dzielnicy IX lub tel. 694 284 011
Z-ca Przewodniczącego Mariola Hurko: wtorek 13.00-14.00
(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 605 606 612)
Członek Zarządu Paweł Heyduk: czwartek 9.00-10.00
(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 577 140 280)

• Siedziba Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka)
• Klub Iskierka (ul. Żywiecka)
• Samorządowe Przedszkole nr 95  
  (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny MB Zwycięskiej  
  (ul. Jugowicka / ul. Zakopiańska)
• Filia nr 32 Biblioteki Kraków (ul. Żywiecka)
• Market spożywczy na pętli Borek Fałęcki
• Filia nr 33 Biblioteki Kraków (ul. Zakopiańska)
• Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
  (ul. Zakopiańska)
• Kiosk spożywczy (ul. Jagodowa)
 

• Przychodnia Lekarska (ul. Niemcewicza)
• Market Point (ul. Żywiecka)
• Szkoła Podstawowa (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Salon fryzjerski (ul. Zdunów / ul. Żywiecka)
• Kiosk spożywczy (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa          
  (ul. Millana)
• Sklep spożywczy DŻIN (ul. Borsucza)
• Filia nr 34 Biblioteki Kraków (ul. Borsucza)
• Klub Borsuczek (ul. Borsucza)
• Szkoła Podstawowa (ul. Fredry)
• Sklep spożywczy (ul. Fredry)

Punkty dystrybucji Pisma Rady Dzielnicy IX:
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Nowy rok szkolny z Klubem Iskierka - zapraszamy na zajęcia!



TUBA JAKUBA 
 

W pewnym klubie 
Dzięki  tubie

-  Z Belzebuba
Zadrwi ł  Kuba! 

-  Drżyj  Jakubie! 
              	 	 	 	 	 Napisał:	Jerzy	Z.	Faliszek

Chwila na szczyptę humoru oraz krzyżówkę - zaprasza Jerzy Z. Faliszek

KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Poziomo:
A4 – bada zasady poprawnego myślenia, B1 – lina w kluzie , B8 – ozdoba kolekcji, C4 – zażenowanie,  
D1 – zdobi lisa, D8 – moralista, E5 – czeski taniec narodowy, F1 – zjawisko polarne, F7 – mahometanizm,  
G3 – np. „Jezioro łabędzie”, H1 – dobry gust, H8 – nietakt, I4 – cienka gałązka, rózga, J1 – wieść, J8 – postawi go zdun, 
K4 – partnerka rogacza.

Pionowo:
A2 – niemieckie auto, A4 – tryska z Etny, A6 – izolowana dzielnica, A8 – zbiór praw, A10 – angielska dama,  
D1 – fakt prawny, D3 – na ramieniu listonosza, D9 – komplet kart do gry, D11 – rzeźbiony medalion, E5 – zaostrzony 
drąg, E7 – najlżejszy metal, F4 – zaczyn, G6 – klawisz peceta, H2 – drobne okruchy, H8 – gawron, H10 – pikolo.

Litery na cyfrach czarnych od 1 do 8 oraz na czerwonych od 1 do 8 utworzą dwa hasła krzyżówki.
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